
 

 

 

 

 

 

 

 

LIGJ 

 

Nr. 2/2021 

 

PËR MIRATIMIN E AKTIT NORMATIV, ME FUQINË E LIGJIT, NR. 1, 

DATË 10.1.2021, TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE "PËR  MIRATIMIN E 

TEKSTIT TË MARRËVESHJES PËR PRODHIMIN DHE FURNIZIMIN NGA  

DHE NDËRMJET PFIZER EXPORT B.V. DHE MINISTRISË SË SHËNDETËSISË 

DHE MBROJTJES SOCIALE TË SHQIPËRISË, INSTITUTIT TË SHËNDETIT 

PUBLIK DHE MINISTRIT TË SHTETIT PËR RINDËRTIMIN, AUTORIZIMIN E 

PROCEDURËS PËR LEJIMIN E HYRJES DHE ADMINISTRIMIT TË VAKSINAVE 

ANTICOVID-19 NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË, SI DHE PËRDORIMIN 

E TYRE NË POPULLATË" 

 

 Në mbështetje të neneve 78 dhe 101 të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të 

Ministrave, 

 

K U V E N D I 

 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

V E N D O S I: 

 

 Miratohet akti normativ, me fuqinë e ligjit, nr. 1, datë 10.1.2021, i Këshillit të Ministrave 

“Për  miratimin e tekstit të marrëveshjes për prodhimin dhe furnizimin nga dhe ndërmjet Pfizer 

Export B.V. dhe Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale të Shqipërisë, Institutit të 

Shëndetit Publik dhe ministrit të Shtetit për Rindërtimin, autorizimin e procedurës për lejimin 

e hyrjes dhe administrimit te vaksinave anticovid-19 në Republikën e Shqipërisë, si dhe 

përdorimin e tyre në popullatë””. 

 

 

                                                                                                                K R Y E T A R I 

 

                                                                                                                 Gramoz RUÇI 

 

Miratuar në datën 18.1.2021 

 

 


